Pomimo takich warunków partya nasza posiadała
odwagę powstać przeciwko wyrokom, aresztowaniom
i morderstwom. Nie zapominając o swym ostatecznym
celu, prowadziliśmy agitacyę przeciwko barbarzyńskim
rządom i przyczyniliśmy się znacznie do upadku Stam
bułowa, co gdy się stało (18/30 maja 1894 r.), dwu
nastu naszych towarzyszy wyszło z więzienia.

Po Stambułowie nastąpiło ministeryum Stoiłowa,
zmuszone do pewnych ustępstw. Pierwsze wybory
przy nowym rządzie odbyły się bez dawnego nacisku
administracyjnego i partyi socyalistycznej udało się
przeprowadzić do Sobrania dwóch przedstawicieli,
którzy tam prowadzili energiczną opozycyę i zawsze
protestowali przeciwko wszelkiemu pogwałceniu kou-
stytucyi przez nowe ministeryum.